
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 147

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,075 
στρ. στη θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,521 στρ. 
στη θέση «Χαβόσι−Πρασσάς» Δήμου Μαρκοπού−
λου Μεσογαίας του Νομού Αττικής............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,335 
στρ. στη θέση «ΠΟΡΤ −ΑΡΘΟΥΡ ΣΟΥΝΙΟΥ» Περιφέ−
ρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. .. 3

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,209 στρ. στη θέση «Βουνό Κίτσου» Περιφέρει−
ας Δημοτικής Ενότητας Αγ. Κων/νου του Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής από την πυρκα−
γιά της 7ης Σεπτεμβρίου του 2010. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 550/ΠΕ (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,075 στρ. 

στη θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας του Νομού Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις αριθ. 6884/23.9.2009 και 422/20.1.2010 προτάσεις 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,075 στρ. (τριών στρεμμάτων και εβδομήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Κόντρες» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά από το β΄ τρίμηνο του 2005 έως σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από σχίνα και πουρνάρια σε ποσοστό > 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ      

1397

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 09:06:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1399

Αριθμ. 5973/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,521 στρ. 

στη θέση «Χαβόσι−Πρασσάς» Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 926/10.02.2010 πρόταση και το αριθμ. 

5095/21.12.10 έγγραφο με συμπληρωματικά στοιχεία του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 0,521 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και 
πεντακοσίων είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Χαβόσι− Πρασσάς»Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Δ΄, Δ, Ε, Α, Β΄, 
Γ΄, Δ΄) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα έτους 1988 
μέχρι και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα − πλα−
τύφυλλα (σχίνο και πουρνάρι) σε ποσοστό 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1401

Αριθμ. 3134/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,335 στρ. 

στη θέση «ΠΟΡΤ −ΑΡΘΟΥΡ ΣΟΥΝΙΟΥ» Περιφέρειας 
Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. οικ. 2102/25.06.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 2,335 στρ. (δύο στρεμμάτων και τριακοσίων 
τριάντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «ΠΟΡΤ − ΑΡΘΟΥΡ ΣΟΥΝΙΟΥ» Περιφέρειας 
Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (1, 2, 3, 4, 1) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια οδό ΣΟΥΝΙΟΥ − ΛΑΥΡΙΟΥ.
Δυτικά: Με ιδιωτικές δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με ιδιωτικές δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με ιδιωτικές δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1973 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόρο−
φο από άγρια ξυλώδη φυτά αείφυλλων −πλατύφυλλων 
(σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές και ασπάλαθο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1403

    Αριθμ. 199 (4)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,209 

στρ. στη θέση «Βουνό Κίτσου» Περιφέρειας Δημοτι−
κής Ενότητας Αγ. Κων/νου του Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής από την πυρκαγιά της 7ης Σε−
πτεμβρίου του 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, &της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
θ) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007)
2. Την αριθ. 4616/10/21.1.11 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,209 στρ. (ενός στρέμματος και διακο−

σίων εννέα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Βουνό Κίτσου» περιφέρειας Δημοτικής Ενό−
τητας Αγ. Κων/νου του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ...10, 11, 12, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση και κε−
ραίες τηλεφωνίας.

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η εν λόγω έκταση εμπίπτει εντός του περιγράμματος 

ευρύτερης έκτασης που κάηκε το 1985 και κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την 2500/85 απόφαση κήρυξης του 
Νομάρχη Αν. Αττικής (ΦΕΚ 696/Τα Δ/ 2111 1985) όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ 3600/1991 απόφαση 
του Νομάρχη Αν. Αττικής (ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) και 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/20.12.2007).

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την πυρκαγιά 7ης Σεπτεμβρίου 2010 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης, από θαμνώδη δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό κάλυψης 50−60% 
και μεμονωμένα δενδρύλια χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001470306110008*


